pi-gr-g1500_d_V0.00-00 1
GHM GROUP - Standort Greisinger  |  GHM Messtechnik GmbH
Hans-Sachs-Straße 26  |  93128 Regenstauf  |  GERMANY
Phone +49 9402 9383-0  |  Fax +49 9402 9383-33
www.greisinger.de  |  info@greisinger.de
Datenblatt Handmessgeräte
pH-Messgerät
G 1500

www.greisinger.de  |  info@greisinger.de
Datenblatt Handmessgeräte
Bestellschlüssel
1.
G1500 -
1. Option
0 Gerät komplett mit pH Elektrode GE 114 WD
1 Gerät lose (ohne pH Elektrode)
Zubehör
1. GE 100 BNC, Art.-Nr. 600704
Universalelektrode, Ersatz pH-Elektrode
2. GKK 252, Art.-Nr. 601056
Koffer mit Noppenschaum für universelle Anwendungen
(235 x 185 x 48 mm)
3. GKK 1100, Art.-Nr. 601060
Koffer mit Noppenschaum für universelle Anwendungen
(340 x 275 x 83 mm), für die Unterbringung von Zubehör
geeignet
4. PHL 4, Art.-Nr. 601370
gebrauchsfertige Pufferlösung (pH 4,01 / 25 °C), 250 ml
5. PHL 7, Art.-Nr: 601371
gebrauchsfertige Pufferlösung (pH 7,00 / 25 °C), 250 ml
6. PHL 10, Art.-Nr: 601373
gebrauchsfertige Pufferlösung (pH 10,01 / 25 °C),
250 ml
7. GAK 1400, Art.-Nr: 603523
Arbeits- und Kalibrierset bestehend aus:
je 5 x Pufferkapseln GPH 4.0, GPH 7.0 und GPH 10.0, 3 x
100 ml-Plastikflasche GPF 100, 1 x 3 mol KCL-Elektrolyt
KCL3M und 1 x Pepsin-Reinigungslösung GRL 100.
8. GB AA, Art.-Nr: 610049
Ersatz-Batterie AA (es werden 2 Stück benötigt)
Weiteres sinnvolles Zubehör u. Serviceleistungen
GE 101 GE 120 GE 151
geeignet für Bodenun-
tersuchung,
Emulsionen
Lebensmit-
telproben,
Meerwasser,
Suspensionen
Lebensmittel-
proben,
Meerwasser,
Aquarium-
wasser,
Fischzucht,
Getränke,
Meerwasser,
Prozess-
chemie
Messbereich 2 ... 11 pH
0 ... 60 °C
0 ... 14 pH
0 ... 60 °C
0 ... 14 pH
0 ... 80 °C
Leitfähigkeit > 100 µS / cm > 200 µS / cm > 100 µS / cm
Temperatur-
messung
nein nein nein
Wasserdicht nein nein nein
Druckfest nein nein nein
Kabel 1 m 1) 1 m 1 m 1)
Elektrolyt 3 mol/l KCl Gel-Elektrolyt 3 mol/l KCl
Diaphragma 2 x Keramik 2 x Keramik 1 x Keramik
Gewinde ohne ohne ohne
Elektroden-
schaft
Glas, Ø 12
bzw. 6 mm x
120 mm
PVC,